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Kære læser! 

Så blev dette års  første blad langt om læn-

ge færdigt. 

Vi har en masse billeder fra vinteren, lidt 

fra juletiden og fra dejlige ture med bussen 

og vores rickshaw og duocykel. 

Der er heldigvis også blevet plads til lidt 

billeder fra ”dagligdags”-hygge i afdelin-

gerne. I aftenvagten på 1. sal er der blevet 

bagt lækre brød og æbleskiver og i dagvag-

ten på 2. sal er der blevet serveret burger 

med det hele og nuggets med pomfritter 

en anden dag. 

Jo, vi forstår nu rigtig at hygge os. 

Dette blad dækker helt frem til juni måned,  

så næste blad udkommer i starten af juli 

måned. 

Rigtig god læse- og kigge-lyst. 

 

Malene Westh 

Redaktør: Malene Westh 

Indlæg skal være mig i hænde senest d. 17. 

juni . Redaktionen forbeholder sig ret til at 

redigere i indsendte  indlæg. Hvis I har in-

put til bladet eller en god historie som bare 

må fortælles, skal i være velkommen til at 

lægge et brev i den grønne Lundepost-

kasse, der står på kontoret i stuen, eller 

sende en mail til  

lundehaven@balk.dk 
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Kære alle 

Så er 2023 godt i gang og vi går mod lysere tider. Medarbejderne på 
Lundehaven og Rosenhaven har opdateret og arbejdet med, hvorledes vi 
ud fra Ballerup Kommunes overordnede vision vil beskrive Kerneopgaven 
og ønsker for fremtiden. 

På Lundehaven og Rosenhaven arbejder vi ud fra vores mission om, at 

medvirke til at beboerne får mulighed for at leve et så værdigt og me-

ningsfuldt ældreliv som muligt. 

Det gør vi ved at: 

 Vi tager udgangspunkt i den enkeltes beboers behov og ønsker  
 Vi løser kerneopgaven ved at støtte op om beboerens behov ved 

fagligt at tage udgangspunkt i det hele menneske og beboerens be-
hov i alle faserne af beboernes i liv på Lundehaven og Rosenhaven 

 Vi skaber rammen for det gode ældreliv ved at inddrage pårørende 
og andre samarbejdspartnere med oprigtig interesse og åbenhed i 
det omfang, beboerne ønsker det 
 

Vores vision er, at Lundehaven og Rosenhaven er plejehjem som borger-
ne vælger positivt til. Vi ønsker, at vi vil være et attraktivt uddannelses-
sted med høj faglighed, som matcher beboernes nuværende, som frem-
tidige behov. Vi arbejder mod at være 2 plejehjem med 1’s kvalitet, hvor 
tilsyn er med få eller ingen bemærkninger, og være plejehjemmene hvor 
andre henter inspiration. Vi tør være nysgerrige og opsøgende, og tør 
også spørge pårørende om, hvad de forbinder med det gode samarbejde 
og hvorledes vi kan agerer anderledes. 

 

Såfremt I synes der er noget der mangler så sig til, vi tager gerne en di-
alog på vores beboer- og pårørende møder 

Med venlig hilsen 

Charlotte Grønning,  
Leder af Plejehjemmene Lundehaven & Rosenhaven 
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Vi håber 2023 bliver det år, hvor vi for alvor ser en positiv ud-
vikling af den krise præget hverdag, som Ukrainerne har levet 
med i år på grund af krigen i deres land, som også desværre har 
sat sig spor hos os i Danmark med højere el og gas priser.  

Beboerne på Lundehaven mærker det ikke specielt i daglig da-
gen, men det giver mange minder og erindringer tilbage til kri-
gen, som næsten  
alle vores beboer kan huske eller har måtte leve med en masse 
afsavn i efterkrigstiden. Vi taler meget i hverdagen om hvad 
det bringer dem af minder ved for eksempel at se nyhederne 
fra de krigsramte områder, samt om de mennesker der må flyg-
te fra krigen.  
Det er rart at de kan dele deres bekymringer og håb for verden, 
med hinanden, det er de glade for. 

 

Jeg glæder mig til alle de nye oplevelser vi skal have sammen 
her på Lundehaven i 2023, jeg er i fuld gang med at få planlagt 
en masse sjove ting, så kalenderen kan blive fuld. Hold øje med 
aktivitetskalenderen og opslagene på afdelingerne. 

I bladet kan ses alle de ting vi har opleve og underholde bebo-
erne med de sidste par måneder. 

Tak til alle for et godt samarbejde. men en særlig tak til alle vo-
res frivillige, som hver især bidrager til at give hver enkelt be-
boer nogle gode oplevelser med en åben, omsorgsfuld og re-
spektfuld dialog. 

Også tak til de pårørende der giver en ekstra hånd med og spil-
ler lidt musik for os, for eksempel ved vores julefrokost. 

 

Mange hilsner 

Christel 
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Artiklen er fra Baldersbo og er fundet på: 

https://www.baldersbo.dk/nyhed/brandsikkerheden-er-i-top/   

https://www.baldersbo.dk/nyhed/brandsikkerheden-er-i-top/
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Serviceaftale for plejebolig i Ballerup kommune 

    

Husleje, el og varme opkræves særskilt af boligselskabet. Betaling opkræves med virkning 
fra overtagelses-datoen. 

Servicepakken (kost, vask og linned) betales månedsvis forud. Ved fravær i perioden vil du 
få refusion for de pågældende dage. 

    

Faste ydelser:  Pris pr. dag  
 Pris pr. måned (31 

dage)  Fravalg sæt X 

Morgenmad                             28,00  

                                  
3.968,00  

  

Varm ret                             55,00    

Kold ret                             45,00    

Toilet- og rengørings-
midler (inkl. moms)                                8,42  

                                      
256,25    

Vask af beklædning 
(inkl. moms)                                8,42  

                                      
256,25    

Linnedservice                                7,50  
                                      

228,00    

TV-pakke fællesstuer                                0,62  
                                        

19,00    

Vinduespolering                                1,41  
                                        

43,00    

Engangsydelser Beløb 

Mærkning af tøj                             150,00  

Gardiner i bolig                             500,00  

Leje (efter aftale med plejepersonale) Beløb 

GPS tracker                               243,00  

Smartwatch med GPS                               512,00  

Luftrenser                                100,00  

Pris pr. måned i alt  

                                  
4.770,50   

    

Priserne er gældende 
fra  
1. januar 2023    
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Udflugt med Rosenbussen: 

Vi har været på mange skønne ture med Rosenbussen, hvor er det dejligt at vi kan 
komme ud og se og opleve noget. Vi har været ude i dyrehaven og set alle kronhjorte-
ne samt Eremitage slottet, Vi har været inde i København, hvor vi har set Christians-
havn, Amalienborg, skuespillerhuset, Operaen, Tivoli, Christiania, Den lille havfrue, 
Toldboden, en masse statuer og kirker. Vi har set alle julelysene i København, Roskilde 
og Smørum, hvor de har veje der virkelig forstår at give os nogle skønne jule oplevelser 
med alt deres udendørs pynt, selvom der skal spares på strømmen. Vi har kørt rundt og 
set på de huse, lejligheder som beboerne har boet i og fået en masse gode fortællinger 
om de liv der er blevet levet på de veje. Vi har været mange gange i zoologiskhave, 
hvor det er sjovt at se dyrene på de forskellige årstider. Vi har kørt op ad strandvejen og 
vi har været oppe og mærke vinden og havduften ved Helsingør og Kronborg. Vi har 
været i troldeskoven og Tisvilde hegn. Dette er blot et lille udpluk af steder vi har væ-
ret, da vi mindst en gang om ugen tager på tur. Beboerne har mange ønsker til flere 
spændende steder som de gerne vil ud og se, og det er altid dejligt at se hvor glade de 
bliver. 
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Juletraditioner har vi også på Lundehaven, og i år fik 
vi tid til at få bagt småkager, alt imens vi hørte gamle 
julemelodier og beboerne fortalte om deres barndoms 
jul. Alle julegodterne nyder de i hele december må-
ned, skønt smager det. 
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Hver uge har vi erindrings værksted og spille eftermiddag, hvor vi 

høre historier, det kan være gamle folkesagn, eventyr, vi kigger i 

gamle blade/aviser og vi fortæller/ lytter til historier fra beboerne, 

som de kommer i tanke om, når vi læser op fra datiden, bagefter læ-

ser vi om aktuelle nyheder fra ind og udland. Vi spiller også en masse 

forskellige spil, det bedste er dem med spørgsmål om Danmark og 

dyr  
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Vi holder ofte Fredagsbar og dansecafe, hvor vi tager stiller 
baren op, så vi kan får en lille en til halsen, spiller vi en mas-
se god musik og så danser vi med hinanden og har det sjovt 
og får rørt os på en anden måde.  
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Vi har både de-

menskat, ”hunde” 

og dukker, som kan 

køres rundt i para-

plyklapvogne, som 

er blevet doneret til 

os. 
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PLEJEBOLIGER 

Torsdag d. 13. april kl.16.30 har vi planlagt  

beboer-pårørendemøde for  

beboere og pårørende i Plejeboligerne. 

Hvis du har forslag, som skal på dagsordenen til dette møde, skal 

det være afleveret til Lundehavens kontor senest  

mandag d. 27. marts. Forslag kan også sendes til  

lundehaven@balk.dk   

Der kommer opslag på afdelingen omkring dette. 

ÆLDREBOLIGER 

Tirsdag d. 16. maj kl. 16.30 har vi planlagt  

beboer-pårørendemøde for  

beboere og pårørende i Ældreboligerne . 

Hvis du har forslag, som skal på dagsordenen til dette møde, 

skal det være afleveret til Lundehavens kontor senest  

torsdag d. 26. april Forslag kan også sendes til  

lundehaven@balk.dk   

Der kommer opslag i opgangen omkring dette.  

mailto:lundehaven@balk.dk
mailto:lundehaven@balk.dk
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Vi har på vores 1. sal og 2. sal fået installeret 
døgnrytmelys på vores fællesarealer 

 

Døgnrytmelys kan blandt andet: 

 Understøtte beboerens behov for normalisering 
af døgnrytmen 

 Understøtte personalets døgnrytme 

 Reducere træthed og øger medarbejdertilfreds-
heden 

 Skabe et beroligende miljø for beboeren 

 Skabe optimalt arbejdslys døgnet rundt 

 Modvirke skarpe lysskift for beboere og  
personale 

 Farvet lys til forskellig behov 

 

Vi er allerede meget glade for lyset, som giver et 
godt lys og en behagelig lyssætning om aften/
natten. 

Vores lys er indstillet, så det står op med solen og 
bliver klarest midt på dagen. De blå nuancer fjernes 
fra lyset om aftenen/natten for at stimulere mela-
tonin (kroppens naturlige søvn-hormon). 
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21. Marts 

1. sal Nord 

kl. 13.30-14.00 

 

     8. april 

     2. sal nord 

     kl. 13.30-14.00 

 

23. maj 

1. sal nord 

kl. 13.30-14.00 

 

Præsten  

KOMMER FRA 

SKOVLUNDE 

KIRKE 
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Til Lundeposten, Lundehaven  

 Onsdag den 9. november 2022, 
hvor Christel i samarbejde med, 2. go-
de musikere, Susanne og Henning Deu-
rell, som bor på øen Orø i Roskilde 
fjord, som er berømt for kroens stegte 
ål, at invitere Lundehavens beboere til 
koncert på 1,sal i nordgangen. 

 I brochure med invitationen anføres 
følgende "vi er så heldige at de vil kom-
me og synge sammen med os".  Men 
der skal være mere end held, der skal 
også være energi, dygtighed, de evner 
havde Susanne, Henning og Christel. 

 Vi fik en god, hyggelig eftermiddag, 
hvor Christel med flere bød, på en lille 
drik, efter smag, til de ca. 25 tilhører.  

Til beboer på 1 sal, der på dagen 
blev 94 år, blev der sunget en fødsels-
dags sang, der kom gang med Lunde-
havens gode sangere, der ønskede be-
boeren alt godt. 

Hennings søster der bor på 2. sal 
var med som tilhører, hvilket Henning 
var glad for. Med små beskrivelse af 
hvem der havde skrevet sange og me-
lodier, fortsatte koncerten, med stor til-
slutning.           

Hans-Erik Ekstrøm, bolig 110 
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I pigebande har vi gjort klar og 
pyntede op til jul, vi har hygget 
og snakkende og sunget en masse 
dejlige sange. Pigerne har fortalte 
om dem selv og deres liv. Vi har 
lavede vores egen fiskefileter, re-
jer, laks. og drukket en masse 
hvidvin og til sidst drikker vi kaffe 
med en lille avec til og dejlig ka-
ge. Appetitten er stor og alle 
hjælper til. Der blev fortalt nogle 
gode historier fra damerens liv og 
vi grinede af nogle sjove vittighe-
der. Vi sang også, og hørte en 
masse af deres ynglings sange. 

Før vi er færdige i pige og drenge 
banden, planlægger vi hvad de 
har lyst til at lave næste gang 
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På dele af Skovlunde Torv og på bagsiden af Pleje-

hjemmet Lundehaven er der blevet indført p-zoner. 

Skovlunde Torv: Her må man kun parkere i 3 timer 

og der kan ikke udstedes p-tilladelse. Dog er der fri 

parkering på rækken mod stationen og på rækken 

mod Torvevej. 

Bagsiden af Lundehaven: Her er der indført, at man 

kun må parkere i 15 minutter. Personale og  

pårørende kan ved behov for længere parkering  

bestille p-tilladelse ved henvendelse til kontoret i 

åbningstiden, på mail lundehaven@balk.dk eller på 

telefon 44771977. 
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Vi har været på  
teater besøg, og se 
Skovlunde teater-
forening spille deres 
juleforestilling, det 
var et rigtig sjovt og 
hyggeligt stykke, 
hvor beboerne sang 
med på alle de 
kendte julesange.  
I pausen serveret 
de saftevand og pe-
bernødder. 



 

48 

    



 

49 

    



 

50 

    



 

51 

    



 

52 

    

Spejderne kom om aften og 

sang en masse skønne  

julesange for os, imens de gik 

rundt på Lundehaven, så alle 

fik glæde af at høre dem. De 

havde lavet nogle flotte jule de-

korationer til beboerne. 
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Vi havde en hyggelig julefrokost, hvor vi spiste god mad og 
hørte god musik spillede af Jens Jeppesen og Henning. Vi fik 
sunget nogle drukviser og hørte om julen i gamle dage, vi for-
talte vittigheder og Borgmesteren og Charlotte Grønning Jør-
gensen var rundt og ønske glædelig jul. 
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Onsdags– torsdags holdet på 1. sal har gang i hyg-

gen i den mørke tid.. 

Der bages lækre brød hvor beboerne også er med 

og en anden aften blev der lavet hjemmelavet æble-

skiver som blev nydt i hinandens selskab.  
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Vi havde besøg af en masse børn fra Rosenlund børnehave og fra børn i 
4-5 klasser på Thomas skolen. De var vildt gode til at synge og det lød 
så smukt at der var mange af beboerne og personalet der fik en tåre i 
øjnene. Bagefter gav eleverne et par ekstra jule nummer.  
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Lån af Café Øst 

Café Øst kan lånes af beboere til 

forskellige arrangementer. Det er 

gratis, og vi henstiller til, at I har 

eget service med.  

Kontakt kontoret for mere infor-

mation 

eller på tlf. 4477 1977.  

       
Telefonnumre & kontortider  

Sekretær              

Malene Westh 

Kontortid :      
mandag kl.: 8.30-16.00   
tirsdag  kl.: 8.30-16.00 
onsdag  kl.: 8.30-16.00 (kun på tlf.) 
torsdag  kl.: 8.30-16.00 
fredag  kl.: 8.30-13.00 
Tlf.    44 77 19 77 

Fax    72 62 01 94 
E-mail          lundehaven@balk.dk 
 
Plejehjemsleder 

Charlotte Grønning  20 69 13 26 

 

Teknisk servicemedarbejder 

Mads Hansen    41 75  99 90  

 

1. Sal  & Ældrebolig 10 

Personale           44 77 19 70 

Afdelingsleder 

David K. Hammer  44 77 19 71 

 

2. Sal  & Ældrebolig 12 

Personale   44 77 19 60 

Afdelingsleder 

Mette Kirsch   44  77 19 51 

 

Aktiviteter Christel Rousing 44 77  19 73 

Køkken Ballerup  44 77 30 78 

 

Vaskeri    44 77 19 75 
 
Ergoterapi   44 77  19 67 
 
Fysioterapi    44 77  19 62 
 
 

WiFi 

Netværksnavn: BAL-Internet 

OBS! Der er ingen kode 

Lundehavens hjemmeside 

Pa  vores hjemmeside kan du se opdaterede 

oversigt over de arrangementer og aktiviteter, 

som vi har i Lundehaven.  

Den bliver løbende opdateret.  

Se mere via linket: 

Aktiviteter | Plejecenter Lundehaven 

(ballerup.dk)  

https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter  

https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter
https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter
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Frivillig på Lundehaven? 
 I mange år har vi haft glæde af frivillige på både Rosenhaven og  

Lundehaven.  
Vi kalder dem ofte husenes ”venner". 

 Vores venner er på forskellig måde med i vores hverdag, hvor de hjælper 
med stort og småt. 

 En dejlig hjælp som betyder, at vi ofte har ”lidt ekstra hænder” til rådighed.  
Der er mange hensyn, der skal tages. Vi skal først og fremmest tage hensyn 
til  
vores beboere. 

 Derfor får alle nye ”venner” på sigt grundig information og undervisning.  
Det kan f.eks. være om: tavshedspligt, demens, og andre emner som er re-
levante. 

 

Vi sætter stor pris på de frivillige ildsjæle, som er med til at skabe liv på Lun-
dehaven  
til glæde for vores beboere. 

De frivillige hjælpere deltager i forskellige aktiviteter: 

  Besøgsven for beboere. 

 De frivillige hjælper i vores beboeraktiviteter sammen med ansatte. 

 Med til at afholde gudstjenester på Lundehaven sammen med præster-
ne. 

 De frivillige hjælper til arrangementer og udflugter. 

 Cykelture på enten Rick-shaw eller DUO-cykel 

 De frivillige er tovholder på forskellige aktivitetshold. 

 

Kontakt Christel på tlf. 4477 1973 
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